
(334) 
Tirsdag den 10. maj 2005 (L 158) - 2665 

mener nemlig, at det er for drastisk lige nu at af- 
skaffe lukkeloven. Vi kunne sætte os over i hjør- 
net sammen med jer andre, men det er da mere 
konstruktivt at gå ind og få lavet et resultat. Og 
her ligger altså et godt, et afbalanceret forslag. 

(Kort bemærkning). 
Poul Erik Christensen (RV): 
Jeg siger tak for den lange snak. Det, jeg spurgte 
om, var sådan set, hvilke reaktioner hr. Per 
Ørum Jørgensen møder i sin valgkreds. Det var 
det, der var rart at vide. 

Jeg ser i gratisavisen Metro, at hr. Per Ørum 
Jørgensen er citeret for i påsken at have nævnt 
muligheden for, at man kunne have færre søn- 
dagsåbninger. Er det hr. Per Ørum Jørgensens 
egen mening, eller er det noget, der er grobund 
for? 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Nu er politik jo det muliges kunst. Jeg synes, at 
jeg har ridset det op mange gange, at en politisk 
virkelighed er sådan, at der er to store partier 
her i Folketinget, som gerne vil af med lukkelo- 
ven. Derfor synes jeg, at det er fremragende, at 
man så faktisk fra både Venstres og Dansk Fol- 
kepartis side bøjer sig og går fra 52 søndage til . 
20. Det er da et rigtig godt resultat for Det Kon- 
servative Folkeparti. 

Det er rigtigt, at jeg var ude i påsken, hvor jeg 
foreslog omkring 16 søndage, og det var så et 
tal, men det er da utrolig flot, at både Venstre og 
Dansk Folkeparti bevæger sig fra 52 søndage til 
20. Vi har så bevæget os fra 16 til 20. Jeg synes, 
det var en god handel for De Konservative. 

(Kort bemærkning). 
Frode Sørensen (S): 
Hr. Per Ørum Jørgensen er så ked af, at Venstre 
og Dansk Folkeparti ønsker det her. Jeg tror da, 
at vi er mange, der gerne vil hjælpe hr. Per 
Ørum Jørgensen med at komme over det, for så 
har vi over 90 stemmer, og så går det jo nok. 

Jeg vil egentlig gerne lige, det er måske lidt i 
tråd med det, hr. Poul Erik Christensen var inde 
på, spørge: Da Det Konservative Folkepartis 
ordfører, hr. Per Ørum Jørgensen, var kandidat i 
Herning, gik han da ikke varmt ind for det nati- 
onale kompromis? Hvad er der sket i løbet af de 
her ganske få måneder fra før valgkampen, hvis 
det, jeg har hørt, er rigtigt? 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg vil meget gerne kvittere for hjælpsomheden 
fra Socialdemokratiets ordfører, den kan vi jo af 
og til få brug for, men jeg ved ikke, om vi kan 
lave et alternativt flertal den vej, det tror jeg er 
utopi. 

Kl. 17.10 
Det er jo korrekt, at jeg i mange år har argu- 

menteret for, at vi ikke skal have en øjeblikkelig 
afskaffelse af lukkeloven, alle har jo været enige 
om det, og det nationale kompromis er jo også 
en yderligere liberalisering. Så kan vi snakke om 
13 søndage, vi kan snakke om 16, vi kan snakke 
om 18, vi kan snakke om 20, men facit er jo, at vi 
har to store partier, Dansk Folkeparti og Venstre, 
og de vil have 52 søndage, hvor der er åbent. Po- 
litik er jo det muliges kunst. Jeg synes, at 20 er et 
flot resultat for Det Konservative Folkeparti. 

(Kort bemærkning). 
Frode Sørensen (S): 
Vil hr. Per Ørum Jørgensen være med til sådan 
at opfordre sin partikollega, ministeren, til, at vi 
tager en forhandling om det her, så vi kan nå det 
tal, som hr. Per Ørum Jørgensen nævnte, de der 
13-16 stykker? 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg står faktisk her fra Folketingets talerstol og 
roser det her forslag. Jeg synes, det er et godt 
forslag, og det er konstruktivt. Det er ikke os, 
der har bøjet os mest. Det er altså de partier, der 
gerne vil afskaffe lukkeloven, det vil jeg godt si- 
ge. Derfor mener jeg ikke, at det vil være aktuelt. 
Når vi står med et godt lovforslag, som jeg kun 
kan tage positivt imod, så mener jeg faktisk og- 
så, at det må være det, vi kører efter. 

Fjerde næstformand (Niels.Helveg Petersen): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. Poul 
Erik Christensen, værsgo. 

Poul Erik Christensen (RV): 
Det fremsatte lovforslag er en gennemgribende 
liberalisering af den nuværende lukkelov. 

Af lovforslagets mest vidtrækkende punkter 
vil jeg blot nævne søndagsåbent 20 søndage år- 
ligt mod de nuværende 9 søndage og salg af al- 
kohol alle døgnets 24 timer mod det nuværende 
forbud mod salg mellem kl. 20 og kl. 6. - 

Gruppen bag det nationale kompromis er helt 
begrundet tydeligt skuffede og forundrede over 


